
Contacto

Teléfono +34 928789980
Fax +34 928783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/9712Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Intervenciones De Mejora en la Escuela de Educación Infantil José Melián Rodríguez
2024

El objeto del contrato será la realización de las obras de Intervenciones De Mejora en la Escuela de EducaciónDescripción 
Infantil José Melián Rodríguez 2024, con el fin de seguir manteniendo el centro en un buen estado de conservación y
funcionamiento
Valor estimado del contrato 395.597,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.288,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.597,02 EUR.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
44211000 - Edificios prefabricados.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Remisión a la cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este
expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, doy traslado de esta propuesta a los efectos de que por parte
del órgano de contratación se adopte el acuerdo
RESUELVO
PRIMERO.- Adjudicar los lotes 1 y 2 del contrato de obra “INTERVENCIONES
DE MEJORA EN LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL JOSÉ MELIÁN RODRÍGUEZ
2024”, a las siguientes entidades mercantiles, por los importes y mejoras
siguientes establecidas en su oferta:
 Lote 1 Comedor prefabricado a la entidad mercantil ALGECO
CONSTRUCCIONES MODULARES, SLU, con NIF B28871192 por un importe
de ciento sesenta y seis mil setecientos veintisiete con diez (166.727,10 €)
euros, más once mil seiscientos setenta con noventa (11.670,90 €) euros
en concepto de IGIC, y con la realización de la actuación cromática en
paramento exterior de comedor prefabricado y el suministro y colocación
de vinilos en paramentos interiores del comedor.
 Lote 2 Adecuación exterior y reforma de aseos a la entidad mercantil
REFORMASGC GRUPO UNION NAVARRO, con NIF B76175801, por un
importe de ciento noventa y dos mil ochocientos (192.800€) euros, más
trece mil cuatrocientos noventa y seis (13.496€) euros en concepto de
IGIC y con la realización de juegos infantiles en material termoplástico
(Formas y números, Tejo, Serpiente y Caracol) y el suministro e
instalación de 1 juego denominado Rosco Isla de Gran Canaria.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comedor prefabricado

Remisión a la cláusula 1.3 del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 193.868,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.439,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.868,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Qzp0sLR7xDASAVlVhaAHwlwcPLsr/Di%2Bn6TSNTr5VoVWrd%2BntkdyPb321XxVuohMPGlE4rdZxBAnoFzWxIdBw8JAaENYFfebdg4sVOJjKH97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 (Lote 1).- Realización actuación cromática
en paramento exterior de comedor prefabricado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora 2 (Lote 1).- Suministro y colocación de
vinilos en paramentos interiores del comedor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Valoración económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU
NIF B28871192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DE LAS BODEGAS, 4
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.727,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.398 EUR.

Motivación

Motivación Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este
expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, doy traslado de esta propuesta a los efectos de que por parte
del órgano de contratación se adopte el acuerdo
RESUELVO
PRIMERO.- Adjudicar los lotes 1 y 2 del contrato de obra “INTERVENCIONES
DE MEJORA EN LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL JOSÉ MELIÁN RODRÍGUEZ
2024”, a las siguientes entidades mercantiles, por los importes y mejoras
siguientes establecidas en su oferta:



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 (Lote 2).- Realización de juegos infantiles
en material de termoplástico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mejora 2 (Lote 2).-Suministro e instalación de 1
juego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Valoración económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Precio de la oferta más baja 166.727,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 191.753,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

 Lote 1 Comedor prefabricado a la entidad mercantil ALGECO
CONSTRUCCIONES MODULARES, SLU, con NIF B28871192 por un importe
de ciento sesenta y seis mil setecientos veintisiete con diez (166.727,10 €)
euros, más once mil seiscientos setenta con noventa (11.670,90 €) euros
en concepto de IGIC, y con la realización de la actuación cromática en
paramento exterior de comedor prefabricado y el suministro y colocación
de vinilos en paramentos interiores del comedor.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024

Observaciones: El órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a
5 días

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adecuación exterior y reforma de aseos

Remisión a la cláusula 1.3 del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 201.728,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.849,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.728,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 192.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.608,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

REFORMASGC GRUPO UNION NAVARRO
NIF B76175801
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.296 EUR.

Motivación

Motivación Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este
expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, doy traslado de esta propuesta a los efectos de que por parte
del órgano de contratación se adopte el acuerdo
RESUELVO
PRIMERO.- Adjudicar los lotes 1 y 2 del contrato de obra “INTERVENCIONES
DE MEJORA EN LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL JOSÉ MELIÁN RODRÍGUEZ
2024”, a las siguientes entidades mercantiles, por los importes y mejoras
siguientes establecidas en su oferta:
Lote 2 Adecuación exterior y reforma de aseos a la entidad mercantil
REFORMASGC GRUPO UNION NAVARRO, con NIF B76175801, por un
importe de ciento noventa y dos mil ochocientos (192.800€) euros, más
trece mil cuatrocientos noventa y seis (13.496€) euros en concepto de
IGIC y con la realización de juegos infantiles en material termoplástico
(Formas y números, Tejo, Serpiente y Caracol) y el suministro e
instalación de 1 juego denominado Rosco Isla de Gran Canaria.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024

Observaciones: El órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a
5 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)



Lugar

Ayuntamiento de Agüimes (On line)

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Único archivo electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas
Contiene la documentación general y las proposiciones
de las licitadoras presentadas a esta licitación

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado, previsto en el artículo 159 de la LCSP.
Antes de formalizar el contrato, el órgano de contratación podrá renunciar a la celebración del mismo, o desistir de la
licitación convocada, de conformidad con lo establecido en el artículo 152 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Online

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWOmYj4XOmc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014063103 |  2024-000922448 | Thu, 29 Aug 2024 12:18:32:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169176475391984232582289315296246252406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWOmYj4XOmc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

